[image: image1.png]

Российская Федерация

Нижегородская область

Администрация  рабочего поселка  Варнавино

606760,  р.п.  Варнавино,  ул. 40 лет Октября, 5  тел. 3-59-00
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 96
 От    21.11.2018 года

	О прогнозе социально-экономического развития р.п. Варнавино Варнавинского муниципального района Нижегородской области

 на 2019-2021 годы

       В целях формирования бюджета р.п. Варнавино Варнавинского муниципального района Нижегородской области на 2019 год    администрация р.п. Варнавино  постановляет:

     1. Утвердить прогноз социально-экономического развития р.п. Варнавино Варнавинского муниципального района на 2019 год и на период до 2021 года.

2. Администрации р.п. Варнавино осуществлять мониторинг реализации прогноза  социально-экономического развития р.п. Варнавино на 2019 год.

3.  Обнародовать данное постановление согласно Устава.
Глава администрации
р.п. Варнавино:                                                                                               М.В. Возова
                                                                                                                                             Приложение к постановлению
                                                                                                                                             администрации р.п. Варнавино

                                                                                                                                             от 21.11. 2018 г.  №96

                       Прогноз социально-экономического  развития р.п. Варнавино на 2019- 2021 г.г.

	                       Показатели
	Отчет за предыдуший год – 2017 г.
	Оценка текущего года

2018 г.
	Прогноз на очередной год  - 2019 г.
	Прогноз на плановый период-2020 год
	Прогноз на плановый период -2021 год

	Основные показатели

	Численность постоянного населения, чел

	3300
	3278
	3262
	3252
	3242

	Число родившихся детей, чел.
	38
	45
	45
	45
	45

	Число умерших, чел.
	54
	55
	50
	50
	50

	Коэффициент естественного прироста населения, человек на 1 тыс. населения
	-4,8
	-3,0
	-1,5
	-1,5
	-1,5

	Миграционный прирост, чел.
	-10
	-6
	-5
	-5
	-5

	Численность занятых в экономике, чел.
	1360
	1350
	1350
	1350
	1350

	Фонд оплаты труда всего (по полному кругу организаций), млн. руб.
	278,6
	306,8
	319,1
	331,8
	345,1

	Темп роста фонда оплаты труда к соответствующему периоду прошлого года, %
	104,6
	110,1
	104,0
	104,0
	104,0

	Среднемесячная заработная плата работающих, руб.
	17071,0
	18938,3
	19697,5
	20481,5
	21302,5

	 Оборот розничной торговли, млн.руб.
	362,0
	376,5
	391,5
	407,2
	423,5

	Число торговых мест
	45
	45
	45
	45
	45

	Площадь торговых залов, кв.м
	3884
	3884
	3884
	3884
	3884

	    Дополнительные показатели

	Отгружено товаров, выполнено работ и услуг по организациям, тыс.руб
	58728,2
	65832,9
	68466,2
	71204,9
	74053,1

	Инвестиции в основной капитал, тыс.руб.
	36127,0
	42120,0
	43804,8
	45557,0
	47379,3

	Ввод жилья, кв.м
	755
	200
	500
	500
	500

	Объем платных услуг, оказанных населению, тыс.руб
	32412,0
	33708,5
	35056,8
	36459,1
	37917,5